平成 28年 9 月 23 日

女性相談所長  殿

人権男女共同参画課長

社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について（通知）

 津久井やまゆり園で発生した事件を受け、別添のとおり、平成 28 年 9月 15 日付

雇児総発 0915 第 1 号・社援基発 0915 第 1 号、障障発 0915 第 1号、老高発 0915 第 1

号 厚生労働省雇用均等・児童家庭局総務課長、社会・援護局福祉基盤課長、同局障

害保健福祉部障害福祉課長及び老健局高齢者支援課長連名通知「社会福祉施設等にお

ける防犯に係る安全の確保について」が発出されました。

 つきましては、厚生労働省通知及び「社会福祉施設等における点検項目」を参照し、

貴施設での防犯に係る安全確保について状況確認と取組みを進めていただきますよう

お願いいたします。

問い合わせ先

男女共同参画グループ 宮下

電話 045-210-3640

平成 28年 9 月 23 日

社会福祉法人 神奈川県民生福祉協会理事長  殿

神奈川県県民局くらし県民部人権男女共同参画課長

（公 印 省 略）

社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について（送付）

 本県の女性保護事業の推進につきましては、日頃よりご協力いただき厚くお礼申し

上げます。

 さて、津久井やまゆり園で発生した事件を受け、別添のとおり、平成 28 年 9 月 15

日付 雇児総発 0915 第 1 号・社援基発 0915 第 1 号、障障発 0915 第 1号、老高発

0915 第 1 号 厚生労働省雇用均等・児童家庭局総務課長、社会・援護局福祉基盤課長、

同局障害保健福祉部障害福祉課長及び老健局高齢者支援課長連名通知「社会福祉施設

等における防犯に係る安全の確保について」が発出されました。

 つきましては、厚生労働省通知及び「社会福祉施設等における点検項目」を参照し、

貴施設での防犯に係る安全確保について状況確認と取組みを進めていただきますよう

お願いいたします。

問い合わせ先

男女共同参画グループ 宮下

電話 045-210-3640

平成 28年 9 月 23 日

県一時保護委託団体 代表者 様

神奈川県県民局くらし県民部人権男女共同参画課長

（公 印 省 略）

社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について（通知）

 本県の女性保護事業の推進につきましては、日頃よりご協力いただき厚くお礼申し

上げます。

 さて、津久井やまゆり園で発生した事件を受け、別添のとおり、平成 28 年 9 月 15

日付 雇児総発 0915 第 1 号・社援基発 0915 第 1 号、障障発 0915 第 1号、老高発

0915 第 1 号 厚生労働省雇用均等・児童家庭局総務課長、社会・援護局福祉基盤課長、

同局障害保健福祉部障害福祉課長及び老健局高齢者支援課長連名通知「社会福祉施設

等における防犯に係る安全の確保について」が発出されました。

 つきましては、貴施設は外部に公表されていないため該当する事項は少ないですが、

参考までに送付しますので、厚生労働省通知及び「社会福祉施設等における点検項目」

を参照し、貴施設での防犯に係る安全確保について状況確認と取組みを進めていただ

きますようお願いいたします。

問い合わせ先

男女共同参画グループ 宮下

電話 045-210-3640